emissora de Rádio FM, para a prestação de serviços de radiodifusão através de programas, 
publicações e inserções dos atos oficiais e institucionais da Administração e outros de interesse 
da Administração Municipal, com matérias ao vivo ou previamente gravadas, produzidas pela 
Administração Municipal. VALOR: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais); data de 
assinatura: 06 de Março de 2025. Vigência: Até 06/03/2026. Ibipeba-BA, 06 de Março de 2025. 
RHALLBER VIEIRA DE SOUSA - Prefeito Municipal. 

EXTRATOS DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRD-003-2024 

Contrato nº CINC-0305-2024.

[...]

Contratação de emissora de Rádio FM, para a prestação de serviços de radiodifusão através 
de programas, publicações e inserções dos atos oficiais e institucionais da Administração e 
outros de interesse da Administração Municipal, com matérias ao vivo ou previamente 
gravadas, produzidas pela Administração Municipal. VALOR: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro 
mil reais); data de assinatura: 06 de Março de 2025. Vigência: Até 06/03/2026. Ibipeba-BA, 06 
de Março de 2025. RHALLBER VIEIRA DE SOUSA - Prefeito Municipal. 

EXTRATOS DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRD-003-2024 

Contrato nº CINC-0306-2024.

[...]

RAHI MOITINHO DOURADO DE OLIVEIRA, CNPJ: 32.970.798/0001-90; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para divulgação 
publicitária das ações da Prefeitura Municipal de Ibipeba-BA, em sites de Notícias da região. 
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais); data de assinatura: 06 de Março de 2025. Vigência: 
Até 06/03/2026. Ibipeba-BA, 06 de Março de 2025. RHALLBER VIEIRA DE SOUSA - Prefeito 
Municipal. 

Credenciamento

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRD-009-2024 

Contrato nº CRD-0904-2024.

[...]

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS FARMACÊUTICAS 
PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E 
SIMILARES DE ACORDO COM A TABELA DE PREÇOS DA ABCFARMA, PARA PACIENTES 
ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIPEBA - BA. VALOR 
ESTIMADO: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais); data de assinatura: 06/03/2025. 
Vigência: Até 31/12/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO Nº CRD-009-2024 

Contrato nº CRD-0905-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA. 
Contratado: EDIVALDO ALVES MACHADO JUNIOR LTDA, CNPJ/MF sob n.º

[...]

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS FARMACÊUTICAS 
PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E 
SIMILARES DE ACORDO COM A TABELA DE PREÇOS DA ABCFARMA, PARA PACIENTES 
ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIPEBA - BA. VALOR 
ESTIMADO: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais); data de assinatura: 17/03/2025. 
Vigência: Até 31/12/2025. 

Prefeitura Municipal de Ibipeba

TERMO DE RATIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO N°. CRD-009-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0907052024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, no uso de suas atribuições legais, tendo em

[...]

software para auxílio na formação e elaboração de cestas de preços de compras 
públicas, para atender as necessidades deste município. Conforme o Termo de 
Referência; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ADAILTON FERREIRA SANTOS – CNPJ Nº 30.970.425/0001-94, NO VALOR R$ 
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). IBIPEBA - BA, 06 de março de 2025, 
RHALLBER VIEIRA DE SOUSA - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DI-06-2025. OBJETO: Contratação dos serviços 
de cessão de uso de software para auxílio na formação e elaboração de cestas de preços